
I 第２号
I 令和４年４月１８日
I 発行責任者 半田 裕司

TEL 393-1127

新学期が始まり、約２週間が過ぎました。新学期を迎えた子どもたちは、心新たに期待と希望をも
って、各学級において前向きな気持ちで頑張って生活している様子が見られています。学校での生活
が始まり頑張っているからこそ心身の両面における疲れも、時には見られるかと思います。そのよう
な時は、ご家庭において温かく見守ってくださいますようお願いいたします。

４月１５日（金）の朝の活動で、児童会の運営により、１年生を迎
える会が行われました。花のアーチをくぐって１年生が入場した後、
２～６年生が「校歌」（感染症対策のため１番のみ）を元気に歌って、
１年生に紹介しました。児童会役員が児童代表として大変心温まる「新
入生を迎える言葉」を述べました。１年生は、６年生が作ってくれた
心のこもった手作りのメダルをプレゼントしてもらいました。１年生
全員でお礼の言葉を気持ちをこめて元気に言えて立派でした。１年生
は、上級生にいろいろと教わりながら、学校生活に早
く慣れていってほしいと思います。児童会本部役員が、
１年生を迎える会の準備と運営に意欲的に取り組んで
くれました。これからの様々な児童会活動で全校のた
めに大いに活躍していってくれることと思います。

授業参観・学級懇談会 大変お世話になります！
４／１１付のご案内通知でお知らせいたしましたように、授業参観と懇談会を４月２２日（金）

に実施いたします。新学期を迎えたお子様が学校で頑張っているご様子をぜひ、ご覧いただけたら
と思います。２学年から６学年の懇談会では、学年委員さんを選出していただくことになります。（１
学年は、入学式後に選出していただいています。）ご多用とは存じますが、保護者の皆様のご参加を
よろしくお願いいたします。なお、ＰＴＡ紙上総会の議案書は、４月末に配布させていただきます
ので、その際は、ご協力をよろしくお願いいたします。

◎授業参観 １３：３０～１４：１５
※授業の教科・内容については、学年・学級だより等でご確認ください。

◎学級懇談会 １４：３０～１５：３０（各教室）
◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆ ◆

【感染症予防対策についてのお願い】
昨年度来、市教育委員会や学校から新型コロナウイルス感染症予防対策として下記のことについて

ご協力のお願いをさせていただいているところですが、新年度を迎え、現在の状況に鑑み、あらため
てお願いを申し上げます。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

◆児童生徒及びご家族の体調管理・健康観察について
・毎日の検温と健康観察を行い、発熱等の風邪の症状や感染が疑われる症状がある場合に
は、医療機関での受診及び自宅にての休養をお願いいたします。

・ご家族の方に 同様の症状がみられる場合やＰＣＲ検査を受けることになった場合におき
ましても 、お子様の登校を控えていただくようお願いいたします。

◆医療機関で新型コロナウイルスの検査を受けることになった場合について
・ＰＣＲ検査等を受けることがわかった時点で早めに学校へご連絡ください。検査結果に
つきましても、わかり次第、ご連絡をお願いいたします。

※上記のような理由で登校を控えていただく場合やワクチン接種及び接種後の副反応により
お休みする場合は、欠席の扱いにはなりません。

学校教育目標 「学ぶ子」「助け合う子」「元気な子」


